Creditórios”, “Termo de Emissão” e “Notas Comerciais” respectivamente).  

1.1.2. Os Direitos Creditórios são considerados performados. 

1.1.3. Termo de Emissão: Conforme disposto no Termo de Emissão, a Devedora 

emitiu, em favor da Securitizadora, 538.480 (quinhentos e trinta e oito mil, quatrocentos 

e oitenta) Notas Comerciais, todas com valor nominal unitário de R$1,00 (um real), 

totalizando o montante de R$ 538.480,00 (quinhentos e trinta e oito mil, quatrocentos e 

oitenta reais), podendo o referido montante ser (i) aumentado em virtude da Opção de 

Lote Adicional (conforme definido abaixo); ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição 

Parcial.  

1.1.3.1. O negócio jurídico pactuado nos termos do Termo de Emissão é um

[...]

subordinados B (“Certificados Subordinados B” e, em conjunto com os Certificados 

Subordinados A, os “Certificados Subordinados”), os quais se subordinarão aos 
Certificados Seniores para fins de amortização, resgate e pagamento de Prêmio.  

3. Quantidade de Certificados: serão emitidos 538.480 (quinhentos e trinta e 

oito mil, quatrocentos e oitenta Certificados, sendo: (i) 424.000 (quatrocentos e vinte e 

quatro mil) Certificados Seniores; (ii) 63.600 (sessenta e três mil e seiscentos) 

Certificados Subordinados A; e (iii) 50.880 (cinquenta mil, oitocentos e oitenta) 

Certificados Subordinados B. 

4. Valor Inicial da Emissão: o valor total da Emissão é de, inicialmente, R$ 

538.480,00 (quinhentos e trinta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais) na Data de 

Emissão, sendo: (i) R$ 424.000,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil reais) 

correspondente aos Certificados Seniores; (ii) R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e 

seiscentos reais)correspondente aos Certificados Subordinados A: e (iii) R$ 50.880,00 

(cinquenta mil, oitocentos e oitenta reais)  correspondente aos Certificados Subordinados 

B, considerando o Valor Nominal Unitário dos Certificados, podendo o referido montante 

ser (i) aumentado em virtude da Opção de Lote Adicional (conforme definido abaixo); ou 

(ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial. 

4.1 Opção de Lote Adicional: a critério da Emissora, conforme previamente 

acordado com a Devedora, a quantidade de Certificados inicialmente ofertada poderá ser 

aumentada em até 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 134.620 (cento e trinta 

e quatro mil, seiscentos e vinte) Certificados, nas mesmas condições dos Certificados 

inicialmente ofertados, proporcionalmente para  cada classe, sem a necessidade de novo 

requerimento de registro ou de modificação dos termos da Oferta e sem a necessidade de 

nova aprovação societária pela Devedora, ou de qualquer deliberação pela Securitizadora

[...]

5.4.2 Para fins de cálculo do Benchmark, considerar-se-á a incidência de juros, a 

partir da primeira Data de Integralização, sobre o Valor Nominal Unitário dos 

Certificados Seniores, correspondentes a 21% (vinte e um por cento) ao ano, com base 

em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Benchmark”). O cálculo do 

Benchmark será realizado conforme a seguinte fórmula:  

B = Vne x (Fator Juros – 1) 

Sendo que: 

B = valor unitário do Benchmark no final do Período de Capitalização (conforme definido 

abaixo), calculado com 8 (oito) casas decimais, sem arredondamento;

[...]

decorrente de quaisquer operações de captação de recursos realizada no mercado 

financeiro ou de capitais, no mercado local ou internacional, contraídas pela 

Emissora, ou por qualquer de suas controladas, conforme aplicável, cujo valor, 

individual ou agregado, seja igual ou superior a R$ 269.240,00 (duzentos e 

sessenta e nove mil, duzentos e quarenta reais),, ou seu equivalente em outra 

moeda; e 

(vi) provarem-se falsas quaisquer das declarações ou garantias prestadas pela 

Payssego no Termo de Emissão. 

12.2 Observado o quanto disposto no Termo de Emissão, são considerados 

eventos de vencimento antecipado não automático das obrigações decorrentes do Termo